Dinas Pengendalian Penduduk  Dan Keluarga Berencana dan 

Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak  dalam periode 2016-

2020, dari tahun ke tahun ada perbedaan tetapi cenderung turun pada 

tahun 2020 sebesar 0,97%. Anggaran tahun 2016 sebesar Rp. 

13.539.463.000,- (tiga belas milyar lima ratus tiga puluh sembilan  juta 

empat ratus enam puluh tiga ribu rupiah), naik menjadi Rp. 

14.354.828.090,- (Empat belas milyar tiga ratus lima puluh empat juta 

delapan  ratus dua puluh delapan  ribu sembilan puluh  rupiah  ) tahun 

2017, dan meningkat menjadi Rp. 16.062.554.284,- (enam belas milyard 

enam puluh dua ribu lima ratus lima puluh empat ribu dua ratus 

delapan puluh empat rupiah) tahun 2018. Namun pada tahun 2019 dan 

tahun 2020, anggaran menurun  masing-masing menjadi Rp. 

13.597.376.573 (tiga belas milyar lima ratus sembilan puluh tujuh juta 

tiga ratus tujuh puluh enam ribu lima ratus tujuh puluh tiga rupiah) dan 

Rp. 13.245.630.546 (Tiga belas Milyar dua ratus empat puluh lima juta 

enam ratus tiga puluh ribu lima ratus empat puluh enam rupiah). 

Dilihat dari komposisi  belanja daerah yang dialokasikan ke Dinas 

Pengendalian Penduduk Dan Keluarga Berencana dan Pemberdayaan 

Perempuan Dan Perlindungan Anak, Belanja Tidak Langsung rata-rata 

sebesar 35,15% dengan kecenderungan menurun dan Belanja Langsung

[...]

Dilihat dari realisasi belanja daerah setiap tahunnya mengalami 

penurunan rata-rata. Pada tahun 2016 realisasi anggaran sebesar  Rp. 

12.070.442.506 (Dua belas milyar tujuh puluh juta empat ratus empat 

puluh dua ribu lima ratus enam ribu rupiah), kemudian tahun 2017 

sebesar  Rp. 12.831.595.963 (Dua belas milyar delapan ratus tiga puluh 

satu juta lima ratus sembilan puluh lima ribu sembilan ratus enam 

puluh tiga rupiah), kamudian tahun 2018 turun menjadi Rp. 

10.219.807.813 ( Sepuluh juta dua ratus ribu). Kemudian pada tahun 

2019 realisasi sebesar Rp. 12.371.575.723 (Dua belas Milyar tiga ratus 

tujuh puluh satu juta lima ratus tujuh puluh lima ribu tujuh ratus dua